‘666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 1

—®-

Towbar
61 86 Art. nr.: 6660

Audi/VW/ Seat

* Q3 (S-Line) (8U) 2012->
» Tiguan 2007->
« Tarraco 2018->

T

= x

|

o | ——=\)

) W
\\/

Montagehandleiding
Fitting instructions
Montageanleitung
Instructions de montage
Monteringsanvisningar
ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

c Pokyny k montézi

H  Szerelési Gtmutatd

rRus PYKOBOACTBO AJ19 MOHTaXa

Your perfect Fit
brink.eu



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 2

Couplingsclass: A50-X

=

Approved

E11 55R 0110822

ECER55

Okm 1000km

|Max. vertical load :100 kg |

D-Value: 12,6 kN

-@_,%

X

10.9

o
A O

Copy of manufacturersplate

1

© 666070/12-09-2019/1



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 3 —@—

M12x40(10.9) M10x40(10.9) ser.nr: Q
120Nm 45Nm

M6x20(10.9) | 4 |
20Nm

S M12x65(10.9)
I 120Nm

M10x40(10.9)
M12x65(10.9) 45Nm
120Nm
M6x20(10.9) M12x40(10.9)
20Nm 120Nm

M12x45(10.9)
75Nm

© 666070/12-09-2019/2



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 4 —@—

M12x40(10.9) M10x40(10.9) ser.nr: Q
105Nm 45Nm

M12x45(10.9)
75Nm

M6x20(10.9)
20Nm

S M12x65(10.9)
I 105Nm

M10x40(10.9)
45Nm
MIExe5(10.9) ~20Nm M12x40(10.9)
105Nm

M12x45(10.9)
75Nm

© 666070/12-09-2019/3



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 5

NL MONTAGEHANDLEIDING:

Let op!: Bij montage van een trekhaak dient er een tweede ventilator
aanwezig te zijn!

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig,
de stootbalk wordt niet meer gebruikt. Herplaats de bouten. Zie figuur
1,1a, 1b.

2. Plaats de profielen Ain de chassisbalken, bevestig deze handvast op de
punten B.

3. Plaats het balkgedeelte C, inclusief de steunen H en | en bevestig deze
op de punten D.

4. Indien aanwezig: Monteer de antennes aan steunen H en | op de pun-

ten JenK.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

Zaag overeenkomstig figuur 2, 23, 2b het aangegeven deel uit.

Plaats de twee PE schuimblokken als afdichting in de chassisbalken.

Herplaats het onder punt 1 en 2 verwijderde.

Monteer de kogelstang E inclusief stekkerplaat F op de punten G.

0 Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

—‘\090.\‘.0“.”‘

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogelsys-
teem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:
*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient

e

men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink Towing Systems B.V. is niet aansprakelijk voor de schade die het
direct of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere
dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste
interpretatie van dit onderhavig montagevoorschrift.

GB FITTING INSTRUCTIONS:

Note!: When installing a towing hook, a second ventilator must be pre-
sent!

Before you start the Fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. The
buffer beam will no longer be needed. Replace the bolts.
See figure 1, 1a, 1b.

2. Place sections A in the chassis members, attach these hand-tight onto
points B.

3. Position the member section C, including the supports H and |, and
attach them at points D.

4. If present: Attach the aerials to supports H and | at points J and K.

© 666070/12-09-2019/4



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 6

Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.
Saw out the indicated section in accordance with figure 2, 2a, 2b.
Place the two PE foam blocks as sealing in the chassis members.

Replace the items removed in step 1 and 2.

Fit the ball hitch E, including socket plate F at points G.

0 Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

—‘\990.\’.@.“’"

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the remo-
vable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
B.V. do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink Towing Systems B.V. is not liable for damage caused directly or
indirectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools,

e

the use of other assembly methods and means than the ones outlined,
and the incorrect interpretation of these assembly instructions.

D MONTAGEANLEITUNG:

Achtung! Eine Anhdngerkupplung kann nur montiert werden, wenn ein
zweiter Ventilator vorhanden ist!

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdnge-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maRge-
bend ist.

1. Die StofRstange einschlief3lich des stdhlernen StofRbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoRbalken wird nicht mehr bendtigt.
Schrauben wieder anbringen Siehe Abbildung 1, 1a, 1b.

2. Die Profile Aim Fahrgestelltrdger anlegen und bei den Punkten B halb-
fest befestigen.

3. Den Querbalken C einschlieRlich Halterungen H und | einsetzen und bei
den Punkten D befestigen.

4. Falls vorhanden: Die Antennen an die Halterungen H und | bei den
Punkten J und K montieren.

5. Alle Schrauben und Muttern gemafd den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

6. Gemal Abb.2, 23, 2b das angegebene Teil herausschneiden.

7. Die zwei PE-Schaumbldcke als Dichtung in den Fahrgestelltrager ein-
setzen.

8. Das unter Abschnitt 1 und 2 Entfernte wieder anbringen.

9. Die Kugelstange E einschlieRlich Steckdosenplatte F bei den Punkten G
montieren.

10. Alle Schrauben und Muttern gemald den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

© 666070/12-09-2019/5



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 7

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

Fir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die
beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen mulR Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiRmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink Towing Systems B.V. haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder
indirekte Folge einer nicht ordnungsgeméfen Montage auftreten,
darunter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen,
andere als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montagemittel
sowie eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montage-
anweisung.

e

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Attention ! Si vous posez une attache-remorque, un second ventilateur
doit &tre monté !

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

1. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier; la tra-
verse ne sera plus utilisée. Remettre les boulons de fixations en place.
Voir la figure 1, 1a, 1b.

2. Positionner les profilés A dans les longerons de chaéssis et les fixer (en
serrant a la main) sur les points B.

3. Positionner la poutre C ainsi que les supports H et | et les fixer a 'em-
placement des points D.

4. Siprésents: Monter les antennes sur les supports H et | sur les points
JetK.

5. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

6. Scier la partie indiquée conformément a la figure 2, 23, 2b.

7. Placer les deux blocs de mousse en polyester en guise de colmatage
dans les longerons de chassis.

8. Remettre en place les éléments déposés au point 1 et 2.

9. Monter la barre de la rotule E y compris la prise électrique F sur les
points G.

10. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

© 666070/12-09-2019/6



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 8

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.
*Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,

de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de 'attelage.

* Brink Towing Systems B.V. décline toute responsabilité pour les domma-
ges qui pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage
incorrect, y compris l'utilisation d’outils inappropriés et ['utilisation d'un
mode d'emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter
d'une interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

S MONTERINGSANVISNINGAR:

Obs! Vid montering av en dragkrok maste en andra fldkt finnas!

Fére du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvandas.

1. Demontera stétfangaren inklusive stotranden av stal fran fordonet,
stotranden forfaller. Satt tillbaka skruvar. Se figur 1, 1a, 1b.

2. Placera profilerna A pa chassibalkarna, fast dessa for hand pa positio-
nerna B.

3. Placera balkdelen C, inklusive stéden H och I, och fast dem vid punkter-

e

naD.
4. Om dessa finns: Montera antennerna pa hallarna H och | vid punkter-
na Joch K.
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.
Saga ut de angivna delarna enligt figur 2, 23, 2b.
Placera de bada PE-skumblocken som tatning i chassibalkarna.
Montera de delar som demonterades under punkt 1 och 2.
Montera kulstangen E inklusive kontaktplattan F vid punkterna G.
0. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

S 0N ow

Se verkstadshandboken f6r demontering och montering av fordonets
delar.

Se skissen f6r montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna for montering och demonte-
ring av det l6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stotddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din dterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kul-
tryck.

*Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledning-
arna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken -om dessa finns- fran punktsvetsmuttrarna.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens 6vriga dokument.

* Brink Towing Systems B.V. dr inte ansvariga for skada som orsakats direkt
eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvandning av oldmpliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer an de som beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

© 666070/12-09-2019/7



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 9

DK MONTAGEVEJLEDNING:

OBS! Ved montering af en trekkrog skal der forefindes en ekstra ven-
tilator!

For at vaelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne valge hvilket af de med-
sendte diagrammer der skal anvendes.

1. Demonter kofangeren, inklusive keretgjets stalstedbjelke. Denne bli-
ver overfladig. Se fig. 1, 1a, 1b.

2. Anbring profilerne A i chassisvangerne; monter disse manuelt pa punk-
terne B.

3. Anbring bjaelkedelen C, inklusiv stgtterne H og I, og monter disse ved
punkterne D.

4. Om de findes: Monter antennerne pd beslagene H og | pd punkterne J

og K.

Spaend alle bolte og meatrikker ifglge tegning.

Sav den markerede del ud ifglge figur 2, 23, 2b.

Anbring de to PE-skumblokke som afdaekning i chassisvangerne.

Monter de dele, som blev fjernet under punkt 1 og 2.

Monter kuglestangen E, inklusive kontaktplade F pa punkterne G.

0 Spaend alle bolte og matrikker ifglge tegning.

—‘\090.\‘.0“.”‘

Radfar for demontering og montage af dele til kgretgjet arbejdsplads-
handbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer For montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den
vedlagte montagevejledning.

BEMZRK:
* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pdkraevede

e

&ndring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor trakket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Brink Towing Systems B.V. er ikke ansvarlig for skade der direkte eller
indirekte er fordrsaget af forkert montage, herunder ogsd iberegnet
brug af forkert vaerktgj og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den med-
fglgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

iNota! jCuando instale un gancho de remolque, debera haber un segun-
do ventilador!

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en
la resefia de montaje.

1. Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el
tope no se vuelve a utilizar. Volver a colocar tornillosr.
Véase la figura 1, 1a, 1b.

2. Colocar las secciones A en las piezas del chésis, y colocarlas apretando
a mano en los puntos B.

3. Coloque la parte del larguero C, incluyendo los soportes Hy I, y fijelos
en los puntos D.

4. Sipresentes: Conectar las antenas al los soportes Hy | en los puntos J
y K.

© 666070/12-09-2019/8



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 10

5. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

6. Corte la seccién indicada segln se muestra en la figura 2, 23, 2b.

7. Instalar los dos bloques de espuma PE para sellar los largueros del cha-
Sis.

8. Volver a poner lo retirado bajo punto 1y 2.

9. Montar la barra de la bola E inclusive placa enchufe F en los puntos G.

10. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gré-
fico.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manu-
al de instalacion de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de Ffijacion.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extrai-
ble las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consiltese al conce-
sionario.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betdn o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciény la presién
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo después
del montaje del enganche.

* Brink Towing Systems B.V. no se responsabiliza por danos causados,
directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso
de herramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medi-

e

os distintos a los indicados y por la interpretacion incorrecta de estas
instrucciones de montaje.

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Attenzione!: Per poter montare il gancio traino deve essere presente
una seconda ventola!

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare il paraurti e la barra d'acciaio dal veicolo; la barra in acciaio
non dovra pit essere montata. Rimontare bulloniVedi figura 1, 13, 1b.

2. Inserite i profili A nei montanti e fissateli manualmente in corrispon-
denza dei punti B.

3. Posizionare la traversa C, comprensiva dei sostegni H ed |, e fissarla in
corrispondenza dei punti D.

4. Se presente: Montate le antenne sul sostegni H e | in corrispondenza
dei punti J e K.

5. Serrare tuttii dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

6. Segare via la parte indicata in figura 2, 2a, 2b.

7. Inserire i due blocchi di polistirolo espanso nei montanti del telaio per
chiuderli.

8. Rimontare quanto rimosso al punto 1 e 2.

9. Montare l'asta della sfera E, completa di piastra di contatto F in corris-
pondenza dei punti G.

10. Serrare tuttii dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell’'officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, consul-

© 666070/12-09-2019/9



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 11

tare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consulta-

re il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettri-
ci, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink Towing Systems B.V. non puo essere ritenuta responsabile per
eventuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato mon-
taggio, intendendo con cid anche l'uso di attrezzi non idonei e ['uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'erra-
ta interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

PL INSTRUKCJA MONTAZU:

Uwaga! W przypadku montazu haka holowniczego musi byé obecny
drugi wentylator!

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowa,
zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w instrukcji mon-
tazowej nalezy wykorzystaé.

1. Zdemontowac z pojazdu zderzak wraz ze stalowa belka zderzakowa,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uzywana. Zderzak ponownie
$ruby. Patrz rysunek 1, 1a, 1b.

2. Umiesc¢ elementy A w czeéciach podwozia po czym dokreé recznie w
punktach B.

3. Umiesci¢ odcinek poprzecznicy C wraz ze wspornikami H i | i umocowad

go w punktach D.

Gdy obecny: Przymocuj anteny do wspornika H i | w punktach J i K.

Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Wypitowac zgodnie z rysunkiem 2, 23, 2b. wskazny odcinek.

Umiesci¢ dwa klocki piankowe PE jako szczeliwo w poprzecznicach

ramy podwozia.

Ponownie umiescic to, co zostato zdemontowane w punkcie 11 2.

9. Zamontowac drag kuli E wraz z ptyta z gniazdem wtykowym F w punk-
tach G.

10. Dokrecic¢ wszystkie ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

No vk

®

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac sie z podreczni-
kiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapoznac sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznac sie z zataczong
instrukcja montazu .

WSKAZOWKI:

* Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne
lub przewody paliwowe.

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

* Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

* Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowaniu.

* Hak holowniczy zarejestrowac¢ w stacji diagnostycznej.

© 666070/12-09-2019/10



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 12

Zastosowanie sie do powyzszych wskazarn gwarantuje Pafstwu bez-

* pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Brink Towing Systems B.V. nie ponosi odpowiedzialnosci za straty ponie-
sione posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w
tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z
instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

SF ASENNUSOHJEET:

Huomaa! Asennettaessa vetokoukkua, on oltava kdytossa toinen tuul-
etin.

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvestd, mikd asennusohjeen piirros
koskee kyseistd autoa

1. Irrota ajoneuvosta puskuri sekd terdksinen iskunvaimenninpalkki,
iskunvaimenninpalkkia ei enda kaytetd. Aseta pultit takaisin paikalleen.
Ks. kuva 1, 13, 1b.

2. Aseta profiilit A alustapalkkeihin ja kiinnitd ne (6yhasti kohtiin B.

Aseta palkkiosa C, mukaan luettuna kannattimet H ja I, ja kiinnitd ne

kohtiin D.

Mikali olemassa: Kiinnitd antennit tukien H ja | ne kohtiin J ja K.

Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Sahaa merkitty osa irti kuvan 2, 2a, 2b mukaisesti.

Aseta molemmat PE-vaahtomuovikappaleet tiivisteeksi alustapalkkeihin.

Aseta takaisin paikalleen kohdan 1 ja 2 osat.

Kiinnitd kuulavetolaite (hitch) E seka pistorasialevy F véliin kohtiin G.

0 Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

w

—‘“0?0.\‘.0\5":“

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kdytetty
kasikirja.

e

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.
Irrotettavan kuulajarjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen
asennusopas.

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Ndma asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessa ajoneu-
voa koskevien papereiden kanssa.

* Brink Towing Systems B.V. ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suo-
raan tai epasuoraan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopi-
mattomien tydkalujen kdytdstd, muiden kuin ohjeissa mainittujen asen-
nusmenetelmien tai valineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden
vadrintulkinnasta.

cz POKYNY K MONTAZI:

Pozor: Pfi montazi tazného zafizeni je nutna pritomnost druhého venti-
latoru!

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante naraznik o ocelovou nosnik narazniku z vozidla. Nosnik
narazniku jiz nebudete potrebovat.Vyménte Srouby. Viz schéma 1, 13,

1b.

© 666070/12-09-2019/11



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 13

2. Vlozte casti A do podélnych nosnikl podvozku a rukou je pritdhnéte k
bodim B.

Umistéte pricny dilec C véetné vzpér H a | a pripevnéte je k bodim D.
Pokud existuje: Pripevnéte antény k podpéry Ha I v bodech Ja K.
Utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.
Vyfiznéte oznacenou ¢ast podle obrazku 2, 23, 2b.

Umistéte dva PE pénové bloky jako rozpéry na nosnik podvozku.
Vyménte dily odstranéné v kroku 1 a 2.

Pripevnéte kulovou taznou hlavici E véetné desticky se zdsuvkou F k
boddm G.

10. Utdhnéte viechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.

L o N AW

X2 %2

Pied demontézi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montéazni pfirucku.

Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

Pred montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte mon-
tazni manual.

DULEZITE:

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montdZe opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
ndtéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximéalnim nakladu povoleném k tazenf se obratte na
svého prodejce.

* Pfi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontakta.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montdzi uschovejte tento manual k ostatnim dokladdm vozidla.

* Spolecnost Brink Towing Systems B.V. neodpovida za pfimé ani nepfimé
Skody zplsobené nespravnou montdazi, véetné pouziti nevhodnych
ndstrojd, pouziti jingych metod montdze a prostredkd nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokyn( k montazi.

e

H SZERELESI UTMUTATO:

Figyelem! A vonéhorog felszerelése soran egy masodik ventildtornak is
rendelkezésre kell llnia!

Mieldtt rogzitené az eszkozt, ellenérizze a tipustablat, hogy a régzité-
si Gtmutaté alapjan melyik dbra alkalmazandé.

1. 4volitsa el ajarm(rdl az (tkozot és az acél itkdzorudat. Az Gtkozéridra
mar nem lesz szlikség. Cserélje ki a csavarokat. Lasd az abrat 1, 1a, 1b.

2. Helyezze a A részeket az alvaz elemeibe, és kézzel rogzitse a D pontok-
hoz.

3. lllessze a Cridelemet, a H és | oldalsé lemezzel egyitt az D pontokhoz.

4. Ha aktuélis: Illessze az antenndkat a H és | tartéelemhez az J és K pon-
tokra.

5. Szoritsa be az 6sszes anyét és csavart a rajzon feltlintetett csavarényo-

matékig.

Flirésszel vagja ki a jelzett részt a 2, 2a, 2b dbrédnak megfelelben.

Helyezze a két PE habtémbot tdvolsagtartoként az alvdz elemeiben.

. Tegye vissza az 1 és 2. |épésben eltvolitott darabokat.

Helyezze fel a E gomb alakd rogzitdt, az Fillesztélemezzel egyltt az G

pontokban.

10. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltiintetett csavarényo-
matékig.

v o N

A szétszerelés és a jarm{i alkatrészek dsszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikonyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

Az eltdvolithaté gombrendszer 6sszeszerelése érdekében, lasd a 6ss-
zeszerelési kézikdnyvet.

© 666070/12-09-2019/12



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 14

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin moédositasra van szlikség, kérjink felvildgosi-
tast kereskedEnktCEL.

* Amennyiben a csatlakozési pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximélisan vontathaté megengedett teher mértékérEl
tdjékozodjunk keresked@Enknél.

* Frds soran Gigyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
izemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal taldlkozunk, vegylk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utdn az Gtmutatét Erizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink Towing Systems B.V. nem vallal felelésséget a nem megfeleld
szerelésbdl kozvetlen vagy kozvetett médon kovetkezd karokért. Ez
vonatkozik a nem megfeleld szerszdmok hasznélatara, a lefrtaktél eltérd
modszerek és eszkozok alkalmazasara, valamint a szerelési Gtmutatd
téves értelmezésére.

RUS PYKOBOACTBO AOJ11 MOHTAXA:

BHuMMaHue! MNpu ycTaHOBKe BYKCMPHOro Kproka Heo6xoAnMo Hananume
BTOPOro BeHTunATopa!

Mepep TeM, KaK H3YMHATL MOHTaX, TPebyeTca NpoBepuUTb TabNUKY C
TUNOM U3aenus Aaa Toro, YTobbl onpenesnTb Kakyldo UMEHHO U3
WANIOCTPALUIA B MHCTPYKLMM MO YCTAaHOBKE HYXKHO MCMOJIb30BaTb.

1. CHATb Bamnep BMecTe CO CTasibHbIM bydepHbIM Hpycom aBToMObUAS;
bydepHbIn bpyc 6osblie He NoHagobutca. Cm. pucyHok 1, 13, 1b.

2. YctaHoBuTe dacoHHble AeTann A B 0ankax LWAcCcK, 3aKpenute mnx
BPY4YHYIO B TOYKaX B.

3. YcTaHoBUTb cekumto b6pyca C BmecTe ¢ onopamu H v | 1 3aKkpenmnTb 1x B

e

TOouKkax D.

4. Ecnun MMmerTca: 3akpenunTe aHTeHHbl Ha onopax H m | B Toukax J n K.

5. 3aTAHyTb BCe OONTbl M Falky B COOTBETCTBMW CO 3HAYEHMAMM,
YKA33aHHbIMM Ha PUCYHKE.

6. BbINManMTb 0603HAYEHHYH YacTb, Kak YKa3aHo Ha puc 2, 2a, 2b.

7. B KkayecTBe ynaoTHEHWs, BCTaBUTb ABa MOJNITUIEHOBbIX 3/IEMEHTA B
6anKkm Wwaccu.

8. T1oCTaBWTb Ha MeCTO [ieTasn, CHATble BO BpeMs wara 11 2.

9. YCTaHOBWTb KPIOK C LI3POM E, BMeCTe Co wTencenbHown naaton F B Tou-
Kax G.

10.3aTAHYTb BCce OONTbI M ralku B COOTBETCTBMM CO 3H3YEHMAMM,
YKa33HHbIMM Ha PUCYHKE.

JONA MHCTPYKUMW MO CHATUIO M YCTaHOBKe AeTasielt aBToMobuns,
o6paLanTecb K pyKoBOACTBY AJ1 pa6OTHUKOB rapa><eu.

MHbOpPMauMIO O MOHTaXKe M CPeAcTBax KpemnJieHUs Bbl HaWgeTe B
cxeme.

JONA MHCTPYKLMIA MO YCTAHOBKE N CHATUIO CbEMHOr0 KPHOKa C LIApoM,
ob6palanTech K NpuaaraeMomMy pykoBOACTBY MO MOHTaXYy.

BHUMAHME:

* EC/IM NOTPEBYIOTCA M3MEHEHNA KOHCTPYKLIMM TPAHCMOPTHOrO CPeACTBa,
CeflyeT NoCOBETOBATLCA C AMIePOM aBTOMOOKASA.

*ECAW B TOYKAX MPUKPErJIeHWs UMeeTcs  C/1oi
NPOTVBOLLYMOBOW MaTePKas, ero cieayeT yaaanTb.

* CBeQIeHMA O MaKCMMaJIbHO 0MYyCTMMOI Macce ByKCMpyemoro npuuena
Bbl MOXeTe Mosly4nTb Yy Anepa aBToMObWAA.

* [pu cBepsieHUN crieaunTe 3a TeM, YTo6bl He 331eTb 3/1IeKTPONPOBOAKY
M JINHAM TOPMO3HOW Lieny 1 NoJayu roproyero.

* Ynanute (€C/IM OHW MMEIOTCA) MIACTMACCOBbIE 3aTbIYKM 13 MPUBAPEHHbIX
raek.

butyma wam

© 666070/12-09-2019/13



666070a_666070 12-09-19 13:45 Page 15 —@—

*[locne MOHTaXa KPIoKa CnefyeT XPaHWTb HACcToAllee PYyKOBOACTBO B
KOMMJIeKTe C TeXHNYeCKol [OKYMeHTaLmnen asTomobumns.

* drpma Brink Towing Systems B.V. He oTBeYaeT 3a yLiepb, aBnsoWwmiica
NPAMbBIM MM KOCBEHHbIM C1eACTBMEM HEMPABUIbHOIO MOHT3Xa, B TOM
4ncae MNCNosIb30BaHMA HENOAXOAALUMX VHCTPYMEHTOB WM MPUMEHEeHNs
MHOro cnocoba MOHTaXa WAM APYrMX CPeAcCTB, YeM MPennncaHo B
WHCTPYKLUMM, MO0 HEMPABWIbHOTO MCTOIKOBAHMSA HACTOALLEN MHCTPYK-
LMW MO MOHTaXYy.

© 666070/12-09-2019/14



666070a_666070 12-09-19 13:46 Page 16

T

A\

i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil

Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil

Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli

Sipka na pozici
Helyzetjelz& nyil
JNokauwms / Mecto BcTpeun

AUDI Q3

N

’0

Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil

Fleche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil

Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli

Sipka pohybu
Mozgésiranyjelzonyil

Crpesika ABuxeHua

Fig. 1

© 666070/12-09-2019/15



666070a_666070 12-09-19 13:46 Page 17

i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici

Helyzetjelz& nyil

JNokauwms / Mecto BcTpeun

—

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fleche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli

Sipka pohybu

Mozgésiranyjelzonyil

Crpesika ABuxeHua

Fig. 1a

TIGUAN 2007-2016

o/

@ Disconnect

© 666070/12-09-2019/16



666070a_666070 12-09-19 13:46 Page 18

i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil
Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil
Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli
Sipka na pozici
Helyzetjelz& nyil

JNokauwms / Mecto BcTpeun

TIGUAN 2016->
TARRACO 2019->

0"
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fleche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli
Sipka pohybu
Mozgésiranyjelzonyil

Crpesika ABuxeHua

Fig. 1b

o/

@ Disconnect

© 666070/12-09-2019/17




666070a_666070 12-09-19 13:46 Page 19

Fig. 2

Outside bumper

Tiguan|  2007-2016

|

\°_J

Cutout

Prepressed lin

Tiguan R-line| 2007-2016

Outside bumper o

Cutout

i

Middle bumper

—_ o —— |

© 666070/12-09-2019/18



" Q35line |




666070a_666070 12-09-19 13:46 Page 21 —@—

© 666070/12-09-2019/20



